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I “Sağlık Çalışanlarının Sağlığı 4. Ulusal 
Kongresi” 16-17 Kasım 2013 tarihinde An-
kara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji Bi-
nası’nda gerçekleşti. Kongre Türk Tabipleri 
Birliği’nin öncülüğünde 8 dernek ve sendi-
kanın katkısıyla organize edildi. Türk Toraks 
Derneği 2013 yılı başında Dr. Peri Arbak ve 
daha sonra Dr. Şeref Özkara’nın katılımıyla 
kongrenin bilimsel danışma kuruluna girdi.

Kongrenin ilk gününde Dr. Fatma Evyapan 
“Solunum Yolu ile Bulaşan Etkenler”i Toraks 
Derneği adına sundu. Fatma hoca klinikte 
çalışma, balgam toplama, otopsi yapma ve 
hasta ile temasın tüberkülozun bulaşmasını 
kolaylaştırdığını belirtti. Yapılan çalışmalar-
da radyoloji teknisyenleri, hasta bakıcılar, 
paramedikler, serviste çalışan yardımcı per-
sonel ve laboratuar personelinin tüberküloz 
açısından yüksek risk altında olduğu göste-
rilmişti. Fatma hoca mesleki astımın ise en 
çok lateks eldiven ve temizlik maddelerine 
bağlı olarak geliştiğini bildirdi. Konuşmasını 
son olarak “Diş Teknisyenleri Pnömokonyo-
zu” ile bağladı. Dinleyici sayısı öğleden son-
ra sunumların 2 salona bölünmesine bağlı 
olarak düşse de konuşması yaklaşık olarak 
50 kişi tarafından ilgiyle izlendi. Dr. Sinem 
Berik sözlü bildiri bölümünde çok az izleyi-
ciye “Göğüs Hastalıkları Servis ve Poliklini-
ği’nde Şiddet” başlıklı bildirisini sundu. Dr. 
İbrahim Akkurt “Meslek Hastalıkları Tanım-
lamasında Paradigma Değişimi” başlıklı bil-
dirisinde büyük başarıyla WHO-GOHNET 
bültenine kabul edilen (Dr. Cebrail Şimşek 
ile ortaklaşa) raporlarının özetini aktardı. 
Ancak bu çok değerli sözlü bildiriler geç sa-
atte 10-15 kişilik bir grup tarafından izlendi.

Göğüs hastalıkları disiplini dışındaki konuş-
malardan kısa kısa söz edersek;

•	 “Çalışmak Sağlığa Zararlıdır” kitabının 
yazarı Annie Thebaud-Mony özellikle as-
bestozis ve ona bağlı kanserler üstündeki 
gözlemleriyle izleyenleri büyüledi ve bize 
ilk Toraks kongresine çağırılması gereken 
konuklardan biri olarak gözüktü,

•	 Ankara Tabip Odası Sağlık Politikaları uz-
manı Kansu Yıldırım sağlık alanındaki ser-
maye hareketlerini dinamik bir sunumla 
aktardı. Kansu’ya göre sağlıkta dönüşüm 
kamuda vasatlaştırma özelde vurgunlaş-
tırma şeklinde seyir etmektedir. Sağlık 
hizmetine erişim fetişizmi sistem tarafın-
dan pompalanırken erişilen sağlık hizme-
tinin hali içler acısı olmaktadır,

•	 Dr. Eriş Bilaloğlu (önceki TTB başkanı) 
sağlıkta dönüşümün hepimizi taşeronlaş-
maya götürdüğünü her daim hatipliğiyle 
aktardı. Bu konuşmanın canlı örnekleri 
ise kongrenin açılış konuşmasını yapan 
Dr. Arzu Çerkezoğlu’nun konuşmasını 
sloganlarla keserek salona giren ve Ha-
cettepe Üniversitesi’ndeki işlerinden 
atılan taşeron sağlık işçileriydi,

•	 Dr. Murat Civaner tıbbi etik üstüne 
dayanan anlamlı konuşmasında “Sağlık 
çalışanı mesleki hastalık riski nedeniyle 
hasta bakmayı reddedebilir mi?” çarpıcı 
sorusunu irdeledi,

•	 Dr. Can Atalay, Dr. Cavit Işık Yavuz ve Dr. 
Özlem Azap sağlık çalışanlarının mesleki 
sağlık sorunlarını tartıştıkları forumu yö-
nettiler. Bir araştırma görevlisi artık bilim-
sel eğitimin bittiğini belirtirken, bir fizyote-

rapist karşılaştıkları mobbingi anlattı. İşten 
atılan 2 taşeron çalışanı sağlık çalışanının 
yapması gereken hasta bakımı işlerinin bile 
kendilerine yaptırıldığını ve hastalık kapma 
riski altında olduklarını belirttiler,

•	 Dr. Önder Ergönül “Kanla bulaşan has-
talıklar” üstüne çok öğretici bir sunum 
yaptı ve genelde Sağlık Bakanlığı tarafın-
dan bildirilen bulaşıcı hastalık rakamları-
nın uzmanlık örgütlerinin rakamlarıyla 
uyuşmadığını ekledi,

•	 Radyoloji teknisyenleri adına Nezaket 
Özgür radyasyon riskine karşı alınması 
gereken kurumsal önlemleri sıraladı,

•	 Sözlü bildiriler özel sektörde çalışan he-
kim arkadaşımızın nasıl havasız ve ışıksız 
ortamlarda çalıştıklarından söz etmesiyle 
başladı, Sinem Berik’in şiddet bildirisiyle 
sürdü. Hemşirelikte öğretim üyesi olan 
diğer konuşmacı hemşirelerde kas ve is-
kelet sistemi bozukluklarını araştırdıkları 
çalışmasını aktardı. Onu Dokuz Eylül 
Üniversitesi Çalışan Sağlığı Birimi’nin “İş 
Kazalarını İzleme ve Bildirim Sistemi-web 
tabanlı” sunumu izledi. Sterilizasyon ünite-
lerinde elektromagnetik dalgaların yarattı-
ğı risk gene çok akıcı şekilde sunuldu.

İş yoğunluğu nedeniyle katılamadığımız ikin-
ci günün de dolu dolu geçtiğini öğrendik.

İki yıl sonra yapılacak olan 5. kongrede bu-
luşmak dileğiyle…
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